
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 3/2018 ze dne 11. dubna 2018 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  10 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  5 (viz prezenční listina) 

Omluveni:  

Hosté: rektor doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., prorektorka pro rozvoj Mgr. Alena Štěrbová,  

Na zasedání jsou přítomni všichni členové Akademického senátu VŠPJ, zasedání je tedy 
usnášeníschopné.  

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání AS VŠPJ 

3. Volba kandidáta na funkci rektora VŠPJ 

 Představení kandidátů na funkci rektora VŠPJ 

 Představení členů volební komise 

 Seznámení členů AS VŠPJ s pravidly volby kandidáta na funkci rektora VŠPJ dle 
Jednacího a volebního řádu VŠPJ 

 Volba kandidáta na funkci rektora VŠPJ 

4. Vyhlášení výsledků voleb kandidáta na funkci rektora VŠPJ 

5. Různé 
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1. Zahájení 

Předseda Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., přivítal přítomné a novou 
senátorku Ing. Irenu Fatrovou, která v senátu v souladu s Volebním řádem AS VŠPJ nahradila Ing. Marii 
Borskou.  

2. Schválení programu zasedání AS VŠPJ 

Předseda Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., seznámil přítomné 
s programem jednání a vyzval k jeho případnému doplnění. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu jednání připomínek, předseda AS VŠPJ o něm navrhl 
hlasovat. 

Akademický senát VŠPJ schvaluje předložený program jednání. 

Hlasování:  
ANO = 15 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předseda AS VŠPJ navrhl jako ověřovatele zápisu Ing. Martinu Kuncovou, Ph.D. a Elišku 
Chaloupkovou a jako zapisovatelku Michaelu Machovcovou a navrhl o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 15 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

3. Volba kandidáta na funkci rektora VŠPJ: 

 Představení kandidátů na funkci rektora VŠPJ 

Předsedkyně mandátové komise Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D. informovala, že jediným 
kandidátem na funkci rektora VŠPJ je doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

 Představení členů volební komise 

Předseda AS VŠPJ doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. představil členy volební komise. Členy volební 
komise jsou: Mgr. Martina Černá, Ph.D. - předsedkyně, Ing. Petr Scholz, DiS., Ph.D. a Tomáš 
Brzák 

 Seznámení členů AS VŠPJ s pravidly volby kandidáta na funkci rektora VŠPJ dle Jednacího a 
volebního řádu VŠPJ 

Předsedkyně volební komise Mgr. Martina Černá, Ph.D. popsala průběh voleb a seznámila 
členy AS VŠPJ s pravidly volby kandidáta na funkci rektora VŠPJ dle Jednacího a volebního řádu 
VŠPJ.  

 Volba kandidáta na funkci rektora VŠPJ 

1. kolo volby 

doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

Hlasování: 
PRO = 14 PROTI = 0 ZDRŽEL/LA SE = 1 

4. Vyhlášení výsledků voleb kandidáta na funkci rektora VŠPJ 

Dne 11. dubna 2018 byl zvolen kandidát na funkci rektora Vysoké školy polytechnické Jihlava. 

AS VŠPJ navrhne doc. MUDr. Václava Báču, Ph.D. prostřednictvím ministra školství, mládeže  
a tělovýchovy ČR prezidentovi republiky ke jmenování rektorem VŠPJ. 
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5. Různé 

 Na závěr předseda AS VŠPJ poděkoval senátorům za účast a volbu kandidáta na funkci rektora 
VŠPJ 

 Další termín řádného zasedání AS VŠPJ bude 27. 6. 2018 ve 13 hodin 

 

 

V Jihlavě dne 11. dubna 2018 

 

Zapsala:  Michaela Machovcová   ………………..………..……………………………..… 

Za správnost: Ing. Martina Kuncová, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 

 Eliška Chaloupková  ………….…………………………..…………….…….. 

Předseda AS:  doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 


